
PZP.271.10.GKE.2024

Radlin, dn. 19 marca 2024 r.
                                        

Zmiana i wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (1)

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podsta-
wowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605) na realizację zamówienia pn: 
Remont kanalizacji deszczowej na ul. Narutowicza w Radlinie

I. Zgodnie z art. 284 ust. 2, 6 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły do Specy-
fikacji Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:
Proszę o udostępnienie załącznika mapowego wspomnianego w Opisie przedmiotu Zamówienia wraz        
z roboczym profilem podłużnym wymienianego odcinka kanalizacji.

Odpowiedź:
W załączeniu mapa z zaznaczonym zakresem prac do wykonania. Na mapie zaznaczone są studnie k1 
i k2 wraz z rzędnymi pozwalające na określenie profilu podłużnego istniejącej kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 2:
Zamawiający wskazuje, że obowiązkiem Wykonawcy będzie wykonanie i uzgodnienie projektu
tymczasowej organizacji ruchu. W związku z tym wskazujemy, że proponowany przez Zamawiającego
termin realizacji 10 tygodni może być niemożliwy do utrzymania ze względu na konieczność uzgodnienia
projektu tymczasowej organizacji ruchu w Starostwie Powiatowym. Prosimy o zmianę terminu wykonania.

Odpowiedź:
Prace będą prowadzone na odcinku 30mb w gruncie prywatnym (odcinek rozpoczęcia prac). W trakcie pro-
wadzenia prac na gruncie prywatnym wykonawca jest w stanie uzyskać stosowne zatwierdzenia przed wej-
ściem z pracami w pas drogowy. Nie ma konieczności wydłużania terminu wykonania.

Pytanie nr 3:
"Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej
trzy zamówienia na budowę /przebudowę lub remont kanalizacji deszczowej/KANALIZACJI SANITARNEJ 
na długości min. 35 mb"

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do zmiany zapisów pkt 6.4 ppkt.1

Pytanie nr 4:
Czy wskazane w Opisie przedmiotu zamówienia wielkości dla odtworzeń nawierzchni są ustalone z
właścicielami działek (prywatnymi, publicznymi, zarządcą drogi)? Z uwagi na sposób rozliczenia
Przedmiotu Umowy ze wskazaną wartością maksymalną i rozliczeniem obmiarowym wielkości te muszą
być oszacowane prawidłowo.

Odpowiedź:
Podane w przedmiarze do wyceny wielkości oraz zakres wykonania robót związanych z odtworzeniem i 
wykonaniem nawierzchni został uzgodniony z właścicielem nieruchomości, na których znajduje się remon-
towana kanalizacja deszczowa. Zamawiający jest zarządcą drogi, na której znajduje się odcinek kanalizacji 
deszczowej, przyjęty zakres odtworzenia jest właściwy.



Zamawiający będzie rozliczał wykonany zakres robót wg faktycznie wykonanych jednostek obmiarowych i 
cen jednostkowych wycenionych dla danej pozycji. Zamawiający dopuszcza zawarcie aneksu zwiększają-
cego kwotę umowy w trakcie trwania umowy, jeżeli ilość wykonanych jednostek obmiarowych przekroczy 
ilość złożoną w ofercie przy czym cena jednostkowa będzie przyjmowana zgodnie ze złożoną ofertą.

Pytanie nr 5:
Czy Wykonawca winien uwzględnić w swojej wycenie koszty zajęcia pasa drogowego?

Odpowiedź:
Wykonawca nie powinien uwzględniać w wycenie kosztów zajęcia pasa drogowego.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający dysponuje jakimikolwiek zgodami na wejście w teren (prywatny, publiczny, pas
drogowy)?

Odpowiedź:
Zamawiający posiada zgodę właściciela nieruchomości na prowadzenie robót w działce prywatnej. 

II. Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia SWZ w następują-
cym zakresie:

Rozdział XI ust. 6 pkt 6.4

brzmi: Zdolność techniczna:
1) Warunek: 
Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upły-
wem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej   trzy za-
mówienia na budowę /przebudowę lub remont kanalizacji deszczowej 
na długości min. 35 mb.

otrzymuje brzmienie: Zdolność techniczna:
1) Warunek: 
Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upły-
wem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej   trzy za-
mówienia na budowę /przebudowę lub remont kanalizacji 
deszczowej/kanalizacji sanitarnej na długości min. 35 mb.

Rozdział XXV ust. 2 pkt 2.4

brzmi: Kryterium doświadczenie kierownika budowy PK – kierowanie bu-
dową/przebudową, remontem kanalizacji deszczowej na długości min. 
35 mb. ; waga kryterium 10 % będzie oceniane zgodnie z zasadami:

1) 1 robota: 5 pkt
2) 2 roboty: 10 pkt
UWAGA ! Jeżeli Wykonawca wskaże osobę posiadającą uprawnienia 
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej, będzie 
oceniany drogowiec. Jeżeli wskaże osobę posiadającą uprawnienia 
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazo-
wych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń, w zakresie 
niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia, będzie oceniał in-
stalatora.

otrzymuje brzmienie: Kryterium doświadczenie kierownika budowy PK – kierowanie bu-



dową/przebudową, remontem kanalizacji deszczowej/kanalizacji sani-
tarnej na długości min. 35 mb. ; waga kryterium 10 % będzie oceni-
ane zgodnie z zasadami:

1) 1 robota: 5 pkt
2) 2 roboty: 10 pkt
UWAGA ! Jeżeli Wykonawca wskaże osobę posiadającą uprawnienia 
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej, będzie 
oceniany drogowiec. Jeżeli wskaże osobę posiadającą uprawnienia 
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazo-
wych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń, w zakresie 
niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia, będzie oceniał in-
stalatora.

W związku z powyższą zmianą, Formularz Ofertowy w pkt 4 również ulega modyfikacji

brzmi: 4. Doświadczenie personelu wyznaczonego do realizacji zamówienia 
tj.: osoby posiadającej uprawnienia budowlane do projektowania w 
specjalności drogowej lub w specjalności instalacyjnej
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, ga-
zowych, wodociągowych
i kanalizacyjnych bez ograniczeń;
- Za każdą realizację zadania polegającego na  kierowaniu budową/
przebudową, remontem kanalizacji  deszczowej na długości min. 35 
mb  przez osobę wykazaną w Formularzu Ofertowym,  Zamawiający 
przyzna 5 pkt (maksymalnie Wykonawca może otrzymać w tym kryte-
rium 10 pkt).

otrzymuje brzmienie: 4. Doświadczenie personelu wyznaczonego do realizacji zamówienia 
tj.: osoby posiadającej uprawnienia budowlane do projektowania w 
specjalności drogowej lub w specjalności instalacyjnej
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, ga-
zowych, wodociągowych
i kanalizacyjnych bez ograniczeń;
- Za każdą realizację zadania polegającego na  kierowaniu budową/
przebudową, remontem  kanalizacji  deszczowej/kanalizacji  sanitarnej 
na długości min. 35 mb  przez osobę wykazaną w Formularzu Oferto-
wym,  Zamawiający przyzna 5 pkt  (maksymalnie Wykonawca może 
otrzymać w tym kryterium 10 pkt).

Rozdział XXII ust. 1

brzmi: Ofertę  wraz  z  wymaganymi  dokumentami  należy  umieścić  na 
platformazakupowa.pl pod  adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/902262   w myśl Ustawy na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia  2 kwiet-
nia 2024 r. godz. 12:00.

otrzymuje brzmienie: Ofertę  wraz  z  wymaganymi  dokumentami  należy  umieścić  na 
platformazakupowa.pl pod  adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/902262   w myśl Ustawy na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia  3 kwiet-
nia 2024 r. godz. 12:00.

Rozdział  XXIII ust. 1

brzmi: Otwarcie ofert nastąpi w dniu  2 kwietnia 2024 r. o godz. 12:05.

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/902262
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/902262


otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu  3 kwietnia 2024 r. o godz. 12:05.

Rozdział  XXIV ust. 1

brzmi: Wykonawca jest związany ofertą do dnia 1 maja 2024 r.

otrzymuje brzmienie: Wykonawca jest związany ofertą do dnia 2 maja 2024 r.

III. Zamawiający na podstawie  art. 271 zmienia ogłoszenie o zamówieniu.

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Kopia: Urząd Miasta Radlin, PZP aa.


